РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ САРГЪЛАУУАДЖЫ

УКАЗ

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

Об объявлении в Республике Северная Осетия-Алания
2026 года Годом архитектуры

В целях развития и популяризации архитектурного образования,
повышения уровня достижений в области архитектуры, выработки
современных решений в развитии архитектурной деятельности
п о с т а н о в л я ю :

1. Объявить в Республике Северная Осетия-Алания 2026 год
Годом архитектуры.

2. Правительству Республики Северная Осетия-Алания в
трехмесячный срок:

а) образовать организационный комитет по проведению в Республике
Северная Осетия-Алания Г ода архитектуры и утвердить его состав;

б) обеспечить разработку и утверждение плана основных
мероприятий по проведению в Республике Северная Осетия-Алания
Года архитектуры.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Республики Северная Осетия-Алания

г. Владикавказ

25 марта 2025 г.

№ 126